
I - 117*

INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH

průhlednosti uvnitř určitých podniků, nesplnilo povinnosti, které pro něj vy-
plývají z této směrnice.

2) Belgickému království se ukládá náhrada nákladů řízení.

Rozsudek Soudního dvora (třetího senátu) ze dne 28. července 2011 –  
Mediaset v. Komise

(Věc C-403/10 P)

„Kasační opravný prostředek – Příspěvky poskytnuté Italskou republikou s cílem 
podpořit nákup digitálních dekodérů – Nezahrnutí dekodérů umožňujících pouze 
přijímání televizních programů vysílaných prostřednictvím satelitu – Rozhodnutí 

prohlašující podporu za neslučitelnou se společným trhem“

1. Řízení  – Návrh na zahájení řízení  – Formální požadavky  – Stručné shrnutí 
důvodů kasačního opravného prostředku – Neexistence – Nepřípustnost (Jednací 
řád Tribunálu, čl. 44 odst. 1 písm. c)) (viz body 42–45, 52, 55–56)

2. Podpory poskytované státy – Pojem – Selektivní charakter opatření – Příspěvek 
na nákup digitálních dekodérů zvýhodňující poskytovatele pozemního digitálního 
vysílání a provozovatele kabelového vysílání v porovnání s poskytovateli satelitního 
vysílání – Zahrnutí (článek 87 odst. 1 ES) (viz body 36, 62–65)

3. Kasační opravný prostředek  – Důvody kasačního opravného prostředku  – 
Posouzení hospodářské výhody poskytnuté opatřením státní podpory  – Důvod 
kasačního opravného prostředku, u něhož existuje předpoklad, že skutkový stav 
posuzuje pouze Tribunál a  s  výjimkou zkreslení skutkového stavu nepodléhá 
přezkumu Soudního dvora (Statut Soudního dvora, čl. 58) (viz body 73–77)

4. Kasační opravný prostředek – Žalobní důvody kasačního opravného prostředku – 
Nedostatečné odůvodnění – Implicitní odůvodnění Tribunálem – Přípustnost – 
Podmínky (viz bod 88)



I - 118*

INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH

5. Podpory poskytované státy  – Zákaz  – Výjimky  – Podpory, na něž se může 
vztahovat výjimka podle čl.  87 odst.  3 písm.  c) ES  – Podmínky  – Příspěvek na 
nákup pozemních digitálních dekodérů – Vyloučení (článek 87 odst. 3 písm. c) ES) 
(viz body 101–104)

6. Akty orgánů – Odůvodnění – Povinnost – Rozsah – Rozhodnutí Komise v oblasti 
státních podpor – Kvalifikace narušení hospodářské soutěže a ovlivnění obchodu 
mezi členskými státy (článek 87 odst. 1 ES a 253 ES) (viz body 111, 113, 115)

7. Podpory poskytované státy  – Navrácení protiprávní podpory  – Použití 
vnitrostátního práva  – Podmínky a  omezení (článek  88 ES; nařízení Rady 
č. 659/1999, čl. 14 odst. 1) (viz body 122–123)

8. Podpory poskytované státy  – Rozhodnutí Komise, kterým je podpora shledána 
neslučitelnou se společným trhem a  je nařízeno její vrácení  – Možnost Komise 
přenechat vnitrostátním orgánům úkol vypočtení přesné částky k vrácení – Porušení 
zásady právní jistoty  – Neexistence (článek  88 ES; nařízení Rady č.  659/1999, 
čl. 14 odst. 1) (viz body 126–128)

Předmět

Kasační opravný prostředek podaný proti rozsudku Tribunálu (druhého senátu) ze 
dne 15. června 2010, Mediaset v. Evropská komise (T-177/07), kterým Tribunál za-
mítl žalobu směřující k částečnému zrušení rozhodnutí Komise K(2006) 6634 v ko-
nečném znění ze dne 24.  ledna 2007, kterým byl příspěvek, který Italská republika 
v letech 2004 a 2005 poskytla s cílem umožnit spotřebitelům nákup nebo nájem digi-
tálních dekodérů umožňujících příjem programů prostřednictvím digitální pozemní 
technologie nebo kabelu, prohlášen za neslučitelný se společným trhem z důvodu, že 
vylučoval dekodéry umožňující příjem programů díky technologii televizního vysílá-
ní prostřednictvím satelitu (podpora č. C 52/2005, ex NN 88/2005, ex CP 101/2004)



I - 119*

INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH

Výrok

1) Kasační opravný prostředek se zamítá.

2) Společnost Mediaset Spa ponese vlastní náklady řízení a ukládá se jí rovněž 
náhrada nákladů řízení vynaložených Evropskou komisí a  společností Sky 
Italia Srl.

Rozsudek Soudního dvora (sedmého senátu) ze dne 28. července 2011 –  
Komise v. Rakousko

(Věc C-548/10)

„Nesplnění povinnosti státem – Směrnice 2007/2/ES – Politika životního 
prostředí – Infrastruktury pro prostorové informace v Evropském společenství 
(INSPIRE) – Výměna a aktualizace elektronických dat – Neúplné provedení“

Žaloba pro nesplnění povinnosti – Přezkum opodstatněnosti Soudním dvorem – Stav, 
který je třeba zohlednit – Stav po uplynutí lhůty stanovené v odůvodněném stanovisku 
(Článek 258 SFEU) (viz bod 10)

Předmět

Nesplnění povinnosti členským státem – Nepřijetí či neoznámení právních před-
pisů nezbytných pro dosažení souladu se směrnicí Evropského parlamentu a  Rady 
2007/2/ES ze dne 14. března 2007 o zřízení Infrastruktury pro prostorové informace 
v Evropském společenství (INSPIRE) (Úř. věst. L 108, s. 1) ve stanovené lhůtě


	Rozsudek Soudního dvora (třetího senátu) ze dne 28. července 2011 – Mediaset v. Komise (Věc C-403/10 P)

